
Anno XLIV - N. 41 Ordinario (13.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  127     

 

DIREZIONE AFFARI DELLA PRESIDENZA E 

LEGISLATIVI 

SERVIZIO AFFARI ISTITUZIONALI ED EUROPEI 

 

DETERMINAZIONE 04.11.2013,  n. 125 

Rettifica della determinazione dirigenziale n. 
117/2013 “Nuovo Avviso per la concessione di 

contributi ai sensi della L.R. 30 novembre 
1973, n. 43 per l’anno 2013”- Impegno di 

spesa. 

 
Omissis 

 

IL DIRIGENTE 

 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si 

intendono integralmente riportate 

- di richiamare integralmente quanto disposto 

con deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 

152/2013 illustrata in premessa; 

- di rettificare la determinazione dirigenziale 

117 del 2.10.2013 con cui è stato approvato il 

nuovo Avviso per la concessione di contributi 

ai sensi della L.R. 30 novembre 1973, n. 43 per 

l’anno 2013 nella parte in cui ha dato come 

riscontrabile un’economia di spesa sulla base 

di un calcolo di probabile ripartizione delle 

risorse tra le proposte dichiarate ammissibili, 

effettuato considerando il massimo importo 

teorico attribuibile; 

- di modificare la stessa  nel senso che  le 

risorse destinate alla concessione di contributi 

ai sensi della L.R. 30 novembre 1973, n. 43 per 

l’anno 2013,  in base ad entrambi gli Avvisi 

approvati rispettivamente con le 

determinazioni dirigenziali n. 108 

dell’1.7.2013 e n. 117 del 2.10.2013, sono 

quelle stanziate sulla U.P.B. 1.1.10 sul cap. 

6119 del Bilancio di previsione del Consiglio 

regionale, pari a € 140.000,00; 

- di impegnare la somma complessiva di € 
140.000,00 sul citato capitolo n. 6119 del 

Bilancio di previsione 2013 per la concessione 

di contributi ai sensi della L.R. 30 novembre 

1973, n. 43 per l’anno 2013, per l’attuazione di 

quanto previsto per entrambi gli Avvisi sopra 

indicati, che presenta la necessaria 

disponibilità; 

- di dare atto che, come stabilito con 

deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 

152/2013 illustrata in premessa, in sede di 

assestamento del Bilancio del Consiglio 

regionale, potranno essere destinate ulteriori 

risorse al finanziamento dei contributi ai sensi 

della L.R. 30 novembre 1973, n. 43 per l’anno 

2013, da stanziare sul capitolo 6119; 

- di trasmettere il presente atto al Servizio 

Risorse Finanziarie e Strumentali per quanto 

di competenza e, per opportuna conoscenza, al 

Servizio Segreteria del Presidente;  

- di trasmettere la presente determinazione 

alla Direzione Affari della Presidenza e 

Legislativi ai sensi dell’art. 24 comma 2 lettera 

h1) della L.R. 77/99; 
- di pubblicare la presente determinazione sul 

sito istituzionale del Consiglio e, per estratto, 

sul B.U.R.A.T ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, 

n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 

di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni”e in attuazione della 

deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n.220 

del 27.12.2012. 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

F.to dott.ssa Francesca Di Muro 

 
 

GIUNTA REGIONALE 

 

DIRETTORIALI 
 

DIREZIONE POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO, 

FORMAZIONE ED ISTRUZIONE, POLITICHE SOCIALI 
 

DETERMINAZIONE 24.10.2013, n. DL/148 

Costituzione di una long list di esperti esterni 

all’amministrazione regionale, per supporto 
specialistico nelle attività di verifica afferenti 

le discipline per l’accreditamento degli 
organismi di formazione (D.G.R. 20/07/2009 

n. 363) e dei servizi per il lavoro (D.G.R. 
29/12/2010 n. 1057 e D.G.R. 12/03/2012 n. 

155) e per realizzazione ed implementazione 
degli osservatori regionali del mercato del 
lavoro e dello sviluppo locale, 

dell’apprendimento e dell’inclusione sociale. 
Integrazione alla D.D. nr. 118/DL del 

05/08/2013 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTE 

- la Determinazione Dirigenziale, 01-07-2013, 
n. 45/DL29, recante: “Costituzione di una long 

list di esperti esterni all’amministrazione 

regionale, per supporto specialistico nelle 

attività di verifica afferenti le discipline per 

l’accreditamento degli organismi di formazione 

(D.G.R. 20/07/2009 n. 363) e dei servizi per il 

lavoro (D.G.R. 29/12/2010 n. 1057 e D.G.R. 

12/03/2012 n. 155) e per realizzazione ed 

 



Pag.  128   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 41 Ordinario (13.11.2013) 

 
implementazione degli osservatori regionali del 

mercato del lavoro e dello sviluppo locale, 

dell’apprendimento e dell’inclusione sociale. 

Approvazione esiti istruttoria di 

ricevibilità/ammissibilità istanze. Costituzione 

Long List; 

- la Determinazione Direttoriale 05-08-2013, 

n. 118/DL, recante: “Costituzione di una long 
list di esperti esterni all’amministrazione 

regionale, per supporto specialistico nelle 

attività di verifica afferenti le discipline per 

l’accreditamento degli organismi di formazione 

(D.G.R. 20/07/2009 n. 363) e dei servizi per il 

lavoro (D.G.R. 29/12/2010 n. 1057 e D.G.R. 

12/03/2012 n. 155) e per realizzazione ed 

implementazione degli osservatori regionali del 

mercato del lavoro e dello sviluppo locale, 

dell’apprendimento e dell’inclusione sociale. 

Approvazione esiti lavori di valutazione della 

Commissione incaricata dell’effettuazione dei 

colloqui tecnico-attitudinali con gli esperti 

inseriti nella Long list ed individuazione 

professionisti da incaricare”; 
 

PREMESSO che con la suddetta D.D. n. 118/DL, 

sono stati approvati i documenti costituenti gli 

esiti dei lavori di valutazione della Commissione 

incaricata dell’effettuazione dei colloqui tecnico-

attitudinali con gli esperti inseriti nella Long List 

di cui all’oggetto e, conseguentemente, individuati 

i professionisti da incaricare; 
 

DATO ATTO che: 
- successivamente alla pubblicazione degli esiti 

dei lavori di valutazione della Commissione e 

dei nominativi degli esperti individuati, l’Ing. 

Paolo Marino, con comunicazione inviata a  

mezzo email l’8 agosto 2013, acquisita al prot. 

n. RA203562/DL29 del 9 agosto 2013, ha 

rappresentato di non avere presenziato al 

colloquio in conseguenza del mancato recapito 

della relativa convocazione; 

- dai riscontri operati con il competente ufficio 

postale, non è stato possibile ricevere prova 

documentale dell’avvenuto recapito del 

telegramma di convocazione; 

- la Commissione incaricata dell’effettuazione 

dei colloqui tecnico-attitudinali, ha, pertanto,  

nuovamente convocato l’Ing. Paolo Marino 

nella data del 7 ottobre 2013, successivamente 

rinviata al  14 ottobre 2013 per impedimento 

temporaneo di un componente lo stesso 

nucleo; 

 
VISTI gli atti relativi all’esito del colloquio 
effettuato con il suddetto professionista, 

trasmessi dalla commissione in data 14/10/2013, 

come di seguito riepilogati: 

- verbali n. 1 del 30/09/2013, n.2 del 

07/10/2013 e n.3 del 14/10/2013, con 

annessi allegati; 

- scheda di sintesi relativa all’esperto sottoposto 

a colloquio con indicazione del giudizio 

conseguito; 

- n. 1 busta contenente i quesiti posti dalla 

Commissione; 
 

RITENUTO di  
- approvare i lavori della Commissione per 

come recepiti nei documenti di cui al punto 

che precede; 

- integrare, conseguentemente, l’Allegato 1 alla 

D.D. 05-08-2013, n. 118/DL, parte integrante e 

sostanziale del presente atto (Allegato A); 
 

Tutto ciò premesso 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni di cui in narrativa che qui si 

intendono integralmente trascritte: 

1. Di  approvare gli atti relativi all’esito del 

colloquio effettuato con il suddetto 

professionista, trasmessi dalla commissione in 

data 14/10/2013, come di seguito riepilogati: 

- verbali n. 1 del 30/09/2013, n.2 del 

07/10/2013 e n.3 del 14/10/2013, con 

annessi allegati; 

- scheda di sintesi relativa all’esperto 

sottoposto a colloquio con indicazione del 

giudizio conseguito; 

- n. 1 busta contenente i quesiti posti dalla 

Commissione. 

2. Di integrare, conseguentemente, l’Allegato 1 
alla D.D. 05-08-2013, n. 118/DL, parte 

integrante e sostanziale del presente atto 

(Allegato A). 

3. Di disporre la pubblicazione del presente 
provvedimento, unitamente all’Allegato A, sul 

B.U.R.A.T. e nel sito: www.regione.abruzzo.it/fil. 

4. Di trasmettere copia del presente 

provvedimento:  

- al Componente la Giunta preposto alle 

Politiche Attive del Lavoro, Formazione ed 

Istruzione, Politiche Sociali; 

- alla Direzione Politiche Attive del Lavoro, 

Formazione ed Istruzione, Politiche Sociali; 

- al Dirigente del Servizio Accreditamenti. 

Vigilanza e controllo; 

- al BURAT per la pubblicazione 
 

IL DIRETTORE REGIONALE 

Dr. Germano DE SANCTIS 

 
Segue allegato



Anno XLIV - N. 41 Ordinario (13.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  129     

 

 



Pag.  130   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 41 Ordinario (13.11.2013) 

 


